%% start of file `template.tex'.
%% Copyright 2006-2015 Xavier Danaux (xdanaux@gmail.com).
%% Customized in 2021 by Olivier Imbert (imbert.o3327@gmail.com)
%
% This work may be distributed and/or modified under the
% conditions of the LaTeX Project Public License version 1.3c,
% available at http://www.latex-project.org/lppl/.

\documentclass[11pt,a4paper,sans]{moderncv}        % possible options include font size ('10pt', '11pt' and '12pt'), paper size ('a4paper', 'letterpaper', 'a5paper', 'legalpaper', 'executivepaper' and 'landscape') and font family ('sans' and 'roman')

\usepackage[T1]{fontenc}
\usepackage[utf8]{inputenc}
\usepackage[french]{babel}
%\usepackage{garamondx} ---> Arrêt là

% moderncv themes
\moderncvstyle{casual}                             % style options are 'casual' (default), 'classic', 'banking', 'oldstyle' and 'fancy'
\moderncvcolor{burgundy}                               % color options 'black', 'blue' (default), 'burgundy', 'green', 'grey', 'orange', 'purple' and 'red'
%\renewcommand{\familydefault}{\sfdefault}         % to set the default font; use '\sfdefault' for the default sans serif font, '\rmdefault' for the default roman one, or any tex font name
%\nopagenumbers{}                                  % uncomment to suppress automatic page numbering for CVs longer than one page

% character encoding
%\usepackage[utf8]{inputenc}                       % if you are not using xelatex ou lualatex, replace by the encoding you are using
%\usepackage{CJKutf8}                              % if you need to use CJK to typeset your resume in Chinese, Japanese or Korean

% adjust the page margins
\usepackage[
	scale=0.75,
	paper=a4paper,
	tmargin=1.5cm,
	bmargin=2.5cm,
	lmargin=2cm,
	rmargin=2cm]{geometry}
%\setlength{\hintscolumnwidth}{3cm}                % if you want to change the width of the column with the dates
%\setlength{\makecvtitlenamewidth}{10cm}           % for the 'classic' style, if you want to force the width allocated to your name and avoid line breaks. be careful though, the length is normally calculated to avoid any overlap with your personal info; use this at your own typographical risks...

% personal data
\name{Olivier}{IMBERT}
\title{Consultant en Informatique Décisionnelle}                               % optional, remove / comment the line if not wanted
\address{13 Avenue de la Barquière}{13009 MARSEILLE}{FRANCE}% optional, remove / comment the line if not wanted; the "postcode city" and "country" arguments can be omitted or provided empty
\phone[mobile]{+33~635584585}                   % optional, remove / comment the line if not wanted; the optional "type" of the phone can be "mobile" (default), "fixed" or "fax"
%\phone[fixed]{+2~(345)~678~901}
%\phone[fax]{+3~(456)~789~012}
\email{imbert.o3327@gmail.com}                               % optional, remove / comment the line if not wanted
%\homepage{www.oim.net}                         	   % optional, remove / comment the line if not wanted
\social[linkedin]{olivier-imbert-31b18083}                        % optional, remove / comment the line if not wanted
%\social[twitter]{jdoe}                             % optional, remove / comment the line if not wanted
%\social[github]{jdoe}                              % optional, remove / comment the line if not wanted
\extrainfo{Consultant en Informatique Décisionnelle}                 % optional, remove / comment the line if not wanted
\photo[64pt][0.4pt]{moilatex}                       % optional, remove / comment the line if not wanted; '64pt' is the height the picture must be resized to, 0.4pt is the thickness of the frame around it (put it to 0pt for no frame) and 'picture' is the name of the picture file

\quote{Consultant Data \& BI Expérimenté (5 ans d'expérience)}                                 % optional, remove / comment the line if not wanted

% bibliography adjustements (only useful if you make citations in your resume, or print a list of publications using BibTeX)
%   to show numerical labels in the bibliography (default is to show no labels)
\makeatletter\renewcommand*{\bibliographyitemlabel}{\@biblabel{\arabic{enumiv}}}\makeatother
%   to redefine the bibliography heading string ("Publications")
%\renewcommand{\refname}{Articles}

% bibliography with mutiple entries
%\usepackage{multibib}
%\newcites{book,misc}{{Books},{Others}}
\frenchbsetup{StandardLists=true} 
%----------------------------------------------------------------------------------
%            content
%----------------------------------------------------------------------------------
\begin{document}
%\begin{CJK*}{UTF8}{gbsn}                          % to typeset your resume in Chinese using CJK
%-----       resume       ---------------------------------------------------------
\makecvtitle

\section{Expertises}
\cvitem{Bases de données}{ORACLE 12 \& 11g, TERADATA 15, MySQL, PostgreSQL, SQL Server, Ms Access, SQlLite }
\cvitem{Outils ETL}{Talend Open Studio for Data Integration 5.5.1 et 6.3.1}
\cvitem{Logiciels de Reporting}{QlikSense,QlikView,SAP Crystal Reports,SAP Design Studio 1.5 SP2 et 1.6, SAP Lumira}
\cvitem{Langages de programmation}{SQL,Java,JEE,PHP5 et PHP7,C,C++,C++/Qt4,C\#, JavaScript,PL/SQL,ABAL4}
\cvitem{Langages de scripts}{Bash,Batch,Perl,Bteq,QVS}
\cvitem{Suite SAP}{SAP BusinessObjects Design Studio 1.5 SP2 \& 1.6, SAP BusinessObjects Lumira, SAP BO BI 4.1, SAP NETWeaver, SAP NETWeaver, Business Explorer Query Designer, SAP NET Weaver Business Explorer, Analyzer, SAP BO Financial Consolidation, SAP BO Analysis for Office}
\cvitem{Outils de tests}{HP ALM / Service Now / JIRA}
\cvitem{Système d'Exploitation}{Unix,Windows XP,7,8,10,Linux}

\section{Formations}
\subsection{Diplômes}
\cventry{10.2014}{Master Professionnel}{Aix-Marseille Université}{MARSEILLE}{\textit{Mention Bien}}{Master Professionnel en Informatique Décisionnelle}

\subsection{Formations}
\cvitemwithcomment{Certification}{ISTQB Foundation}{Interne}
\cvitemwithcomment{Formation}{QlikView}{Externe}
\cvitemwithcomment{Formation}{SQL Oracle}{Externe}

\subsection{Langues}
\cvitemwithcomment{Français}{Natif}{}
\cvitemwithcomment{Anglais}{Technique et Courant}{TOEIC - 2011}
\cvitemwithcomment{Allemand}{Notions}{}

\section{Expériences}
\subsection{Professionnelles}
\cventry{\textbf{2019--2020\\ \scriptsize 1 an - SCRUM\\3-4 personnes}}{INGENIEUR BI}{SOMEI}{MARSEILLE}{}{Prestation HELPLINE pour SOMEI : Société Méditerranéenne d'Etudes et d'Informatique - UMANIS.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Analyse fonctionnelle des spécifications;
	\item Développement de scripts Talend Java de transformation de données pour migration de données sur le système des eaux et assainissement de la ville de PAU;
	\item Support TMA corrective et évolutive sur Univers et Reports SAP BO concernant la partie comptabilité, financière et RH;
	\item Force de proposition sur des solutions techniques pour intégrations de données sous l'outil Talend avec le infrastructure réseaux.\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2019\\ \scriptsize 1 mois et 3 semaines - SCRUM\\2 personnes}}{INGENIEUR BI}{CMA-CGM}{MARSEILLE}{}{Prestation KPC pour CMA-CGM : Compagnie maritime d’affrètement – Compagnie générale maritime – UMANIS.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Analyse fonctionnelle des spécifications et des rapports commerciaux BI existants;
	\item Support TMA corrective et évolutive sur reports QlikSense données commerciales :
	\begin{itemize}
		\item Sales Target Report (Au niveau du groupe CMA-CGM);
		\item APL Sales Target Report (Au niveau de la filiale APL (American President Lines Ltd) du groupe CMA-CGM).
	\end{itemize}
	\item Développement de scripts QlikSense (QVS) pour alimentation reports commerciaux
	(Chargement de données (RAW), Dimension (DIM), Datamart orienté métier (DTM)).\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2018--2019\\ \scriptsize 1 an et 6 mois - Cycle V, puis SAFE\\3-4 personnes}}{INGENIEUR INTEGRATION ET QUALIFICATION}{FDJ}{VITROLLES}{}{Prestataire ATOS pour FDJ : Française des Jeux – UMANIS.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Analyse fonctionnelle des spécifications;
	\item Rédaction de cas de tests sur HP-ALM;
	\item Exécution de campagnes de tests;
	\item Installation et qualification des livraisons sur les différents environnements d’intégration (8 au total);
	\item Maintien en condition opérationnelle des parties ETL;
	\item Préparation à la mise en production;
	\item Rédaction de documentation d’installation;
	\item Support à la recette fonctionnelle;
	\item Monitoring des Workflows, investigation des logs.\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2018\\ \scriptsize 1 mois - Cycle V\\2 personnes}}{INGENIEUR BI}{LA COMPAGNIE FRUITIERE}{MARSEILLE}{}{Ingénieur d'étude et développement BI QlikSense : Passages de Reporting orientés comptabilité d’une version Excel vers une version QlikSense.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Migration des reporting de type comptabilité en format Excel vers un format BI QlikSense.\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2016--2017\\ \scriptsize 1 an et 6 mois - SCRUM\\3-4 personnes}}{INGENIEUR BI}{AIRBUS}{MARIGNANE}{}{Ingénieur d'étude et développement BI Talend / Java : Migration de données pour le client CIMPA, afin de placer ces données d'un hélicoptère stratégique pour « AIRBUS » d'un système historique vers un nouveau système de gestion de données techniques (basé sur Windchill PDMLink).\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Consolidation avec l'ETL Talend des données pour une meilleure intégration de ces dernières dans Windchill;
	\item Développement JAVA Windchill et déploiement sur Windchill au niveau des machines dédiées;
	\item Software Validation (Tests unitaires, Tests Techniques, Tests Fonctionnels) et Data Quality Reports (Consolidation et Loaders Windchill).\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2015--2016\\ \scriptsize 1 an - Cycle V\\1-7 personnes}}{INGENIEUR BI}{IBI (Integrated Business Intelligence) Conseil}{LYON}{}{Ingénieur d'étude et développement BI en poste chez IBI Conseil à Lyon.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Élaboration d'un prototype BI d'une chaîne décisionnelle RH :
	\begin{itemize}
		\item Création d'une base BW 4.1 concernant la RH;
		\item Création de Reporting SAP au format SAP Design Studio 1.5 SP2 et SAP Design Studio 1.6 pour environnements Desktop / Tablettes et Smartphones.
	\end{itemize}
	\item Contrôleur de données SAP BI pour le client « AVNET » (Travail à temps partiel de Juin 2015 à Décembre 2015) ;
	\item Administration SAP BI / Oracle pour Arkema sur une application interne CORE-Finance (Travail à temps partiel de Juillet 2015 à Mai 2016);
	\item Élaboration de prototypes et propales SAP BI pour différentes entreprises (TPG, Innova Groupe);
	\item Mise en place d'une migration BI (Reporting SAP Web Application Designer vers Reporting SAP Design Studio 1.5 SP2) pour « MANITOWOC »;
	\item Re-référencement Agencement Web d'un site pour le client « petitechambre.fr »\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2015\\ \scriptsize 3 mois - Cycle V\\3 personnes}}{DEVELOPPEUR PHP}{MASSA PNEUS}{MANDELIEU}{}{Ingénieur d'étude et développement PHP : Fonction exercée et type de projet : Ingénieur d'étude et développement.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Développement web d'un site e-commerce et maintenance applicative;
	\item Participation au débogage d'applications internes à l'entreprise.\newline{}
\end{itemize}}

\cventry{\textbf{2014\\ \scriptsize 6 mois - Cycle V\\4 personnes}}{INGENIEUR BI}{BUSINESS \& DECISION}{MARSEILLE}{}{Assistant consultant stagiaire en Business Intelligence : Intervention sur différents projets au sein du CSB (Centre de Service Bancaire) de la BNPP (BNP Paribas) situé à Paris.\newline{}%
\begin{itemize}
	\item Optimisation de scripts d'alimentation et de restitution de données bancaires;
	\item Correction et évolution d'une solution informatique décisionnelle interne à l'entreprise.\newline{}
\end{itemize}}

\end{document}

%\subsection{Miscellaneous}
%\cventry{year--year}{Job title}{Employer}{City}{}{Description}

%-------------------------------------------------------%
%--- Pour les doctorants en Informatique Mathématique --%
%-------------------------------------------------------%
%\section{Master thesis}
%\cvitem{title}{\emph{Title}}
%\cvitem{supervisors}{Supervisors}
%\cvitem{description}{Short thesis abstract}
%-------------------------------------------------------%

%\section{Extra 1}
%\cvlistitem{Item 1}
%\cvlistitem{Item 2}
%\cvlistitem{Item 3. This item is particularly long and therefore normally spans over several lines. Did you notice the indentation when the line wraps?}

%\section{Extra 2}
%\cvlistdoubleitem{Item 1}{Item 4}
%\cvlistdoubleitem{Item 2}{Item 5\cite{book1}}
%\cvlistdoubleitem{Item 3}{Item 6. Like item 3 in the single column list before, this item is particularly long to wrap over several lines.}

%\section{References}
%\begin{cvcolumns}
%  \cvcolumn{Category 1}{\begin{itemize}\item Person 1\item Person 2\item Person 3\end{itemize}}
%  \cvcolumn{Category 2}{Amongst others:\begin{itemize}\item Person 1, and\item Person 2\end{itemize}(more upon request)}
%  \cvcolumn[0.5]{All the rest \& some more}{\textit{That} person, and \textbf{those} also (all available upon request).}
%\end{cvcolumns}

% Publications from a BibTeX file without multibib
%  for numerical labels: \renewcommand{\bibliographyitemlabel}{\@biblabel{\arabic{enumiv}}}% CONSIDER MERGING WITH PREAMBLE PART
%  to redefine the heading string ("Publications"): \renewcommand{\refname}{Articles}
%\nocite{*}
%\bibliographystyle{plain}
%\bibliography{publications}                        % 'publications' is the name of a BibTeX file

% Publications from a BibTeX file using the multibib package
%\section{Publications}
%\nocitebook{book1,book2}
%\bibliographystylebook{plain}
%\bibliographybook{publications}                   % 'publications' is the name of a BibTeX file
%\nocitemisc{misc1,misc2,misc3}
%\bibliographystylemisc{plain}
%\bibliographymisc{publications}                   % 'publications' is the name of a BibTeX file
%\clearpage
%-----       letter       ---------------------------------------------------------
% recipient data
%\recipient{Company Recruitment team}{Company, Inc.\\123 somestreet\\some city}
%\date{January 01, 1984}
%\opening{Dear Sir or Madam,}
%\closing{Yours faithfully,}
%\enclosure[Attached]{curriculum vit\ae{}}          % use an optional argument to use a string other than "Enclosure", or redefine \enclname
%\makelettertitle
%Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis ullamcorper neque sit amet lectus facilisis sed luctus nisl iaculis. Vivamus at neque arcu, sed tempor quam. Curabitur pharetra tincidunt tincidunt. Morbi volutpat feugiat mauris, quis tempor neque vehicula volutpat. Duis tristique justo vel massa fermentum accumsan. Mauris ante elit, feugiat vestibulum tempor eget, eleifend ac ipsum. Donec scelerisque lobortis ipsum eu vestibulum. Pellentesque vel massa at felis accumsan rhoncus.
%Suspendisse commodo, massa eu congue tincidunt, elit mauris pellentesque orci, cursus tempor odio nisl euismod augue. Aliquam adipiscing nibh ut odio sodales et pulvinar tortor laoreet. Mauris a accumsan ligula. Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per conubia nostra, per inceptos himenaeos. Suspendisse vulputate sem vehicula ipsum varius nec tempus dui dapibus. Phasellus et est urna, ut auctor erat. Sed tincidunt odio id odio aliquam mattis. Donec sapien nulla, feugiat eget adipiscing sit amet, lacinia ut dolor. Phasellus tincidunt, leo a fringilla consectetur, felis diam aliquam urna, vitae aliquet lectus orci nec velit. Vivamus dapibus varius blandit.
%Duis sit amet magna ante, at sodales diam. Aenean consectetur porta risus et sagittis. Ut interdum, enim varius pellentesque tincidunt, magna libero sodales tortor, ut fermentum nunc metus a ante. Vivamus odio leo, tincidunt eu luctus ut, sollicitudin sit amet metus. Nunc sed orci lectus. Ut sodales magna sed velit volutpat sit amet pulvinar diam venenatis.
%Albert Einstein discovered that $e=mc^2$ in 1905.
%\[ e=\lim_{n \to \infty} \left(1+\frac{1}{n}\right)^n \]
%\makeletterclosing
%\clearpage\end{CJK*}                              % if you are typesetting your resume in Chinese using CJK; the \clearpage is required for fancyhdr to work correctly with CJK, though it kills the page numbering by making \lastpage undefined
%\end{document}


%% end of file `template.tex'.
